
Skulptūra „Melioratorius"131

Skulptūra „Nevėžis"133

SALOMĖJA NĖRIS (1904-1945)137
Bernardo Bučo pažintis su poete Salomėja Nerimi137
Salomėjos tėvai138
Salomėjos Nėries mokslo ir kūrybos pradžia143
Vestuvės Paryžiuje149
Salomėjos Nėries kančios pasitraukiant su Sauliuku į Rusijos gilumą152

Salomėjos laiškas Bernardui Bučui164
Salomėja Nėris iš archyvų. Prisiminimai169
Salomėjos Nėries kūrybos apžvalga 100-mečio proga174
Salomėja Nėris apie save179

Salomėjos Nėries svarbiausios gyvenimo ir kūrybos datos180

BERNARDO IR SALOMĖJOS BUČŲ SŪNUS SAULIUS BALANDIS
(193710 23-2007 02 20)183

Sauliaus Bučo mokslas ir darbai188
Sauliaus pažintis su būsimąja žmona Laima189

BERNARDAS BUČAS IR ZOFIJA (SOFIJA) KINAITĖ195
Žmonos Zofijos laiškas Bernardui Bučui199
Zofijos vyro tremtinio Jono Kudirkos laiškas iš Norilsko Stasiui
(Zofijos Kinaitės broliui)201
Bernardo Bučo laiškas Zofijai (Sofijai) j ligoninę202

ONUTĖ KONDROTAITĖ-BUČIENĖ204
Onutės Kondrotaitės Bučienės vaikystė ir jaunystė207
Mamos ir Onutės Bučienės vaikystės prisiminimai208

Piemenukai210
Onutės pažintis ir gyvenimas su Bernardu Buču213

Sužieduotuvės216

MŪSŲ ŠEIMA: ATĖJO RASELĖ, PASIBELDĖ AUŠRELĖ219
Pagalbininkė auklė Jadzytė224
Bernardas dirbtuvėse226

Ryškiausias Onutės prisiminimas apie Bernardą233

ONUTĖS BUČIENĖS GYVENIMAS PO SKULPTORIAUS MIRTIES237
Pažintis su Hansu241

Ona Bučienė Vokietijoje242
Tėvynės ilgesys246

PRISIMINIMAI APIE BERNARDĄ BUČĄ247

NEĮMANOMA GYVENTI UŽ SAVĘS, UŽ SAVO SIELOS 10

ŽODIS SKAITYTOJUI12
SKULPTORIUS BERNARDAS BUČAS14

Bernardas tėviškėje14
Motinos netektis Bučų šeimoje ir tolesnis vaikų likimas17
Sesers Jadvygos laiškas Bernardui iš Sibiro26
Bernardas Bučas (1903 11 18-1979 12 21)34
Privati kaimo mokykla Puziniškio dvare34
Panevėžio berniukų gimnazija (1919-1926)39
Dailės konkursai Lietuvoje44
Bernardo Bučo mokslai ir kūryba užsienyje46

SVARBIAUSI BERNARDO BUČO DARBAI, SUGRĮŽUS PO STUDIJŲ
UŽSIENYJE, 1930 M54

Dailininko Bernardo Bučo „Autobiografija ir darbai", 1978 m93

BERNARDO BUČO MENO ŠEDEVRAI IŠKILIOMS ASMENYBĖMS95
Pirmasis Bernardo Bučo paminklas Panevėžyje „Šv. Aloyzas"96

Paminklas rašytojai Liudvikai Didžiulienei-Žmonai ir jos vyrui
Stanislovui Didžiuliui96
Liudvikos Didžiulienės-Žmonos kūryba101
Kauno karo muziejaus sodelio biustai102
Generolas Silvestras Žukauskas102

Martynas Jankus,102

Vladas Putvinskis106
Petras Vileišis109
Antanas Juozapavičius,111

Povilas Lukšys112
Skulptūra Veronikai Būtėnienei „Motinystės pareigos auka"113

Trys Vaižganto biustai113
Paminklas Pauliui Šležui113
Skulptūra „1941 m. bolševikų nužudytiems Panevėžio gydytojams"114
Felikso ir Magdelenos Siručių antkapinis paminklas Liudvinave, 1948 m119
Skulptūra „Salomėja Nėris"123
Paminklas sovietų kariams Rumšiškėse, 1958 m123
Skulptūros „Motina ir trys vaikai" nesėkmė123

Paminklas Gabrielei Petkevičaitei-Bitei126

TURINYS



Dukterėčios Jadvygos-Vandutės Žilytės laiškas iš Maskvos B. Bučui 347
Dailės pedagogo, dailininko Augustino Juzulėno laiškas B. Bučui348
Laiškas Bučams 1975 m349
Onutės sesers Vitalijos laiškas Bučams 1972 m350
Bernardo Bučo laiškas žmonai Onutei ir dukrelėms 1978 m351
Bernardo Bučo sūnaus Sauliaus vaikų laiškeliai Onutei Bučienei-Obrikat

į Vokietiją 2001 m354

LAIŠKAI, SUSIJĘ SU KŪRYBA356
B. Bučo laiškas D. G. Kauno Valst. Muzikinio Dramos teatro

direktoriui 1954 m356
B. Bučo laiškas drg. dailininkei Viktorijai Karatajūtei-Šarauskienei358
Gerino laiškas Bernardui Bučui iš Maskvos359

V. Budrio laiškas Bernardui Bučui iš Leningrado 1957 m359
Bernardo Bučo laiškas Steponui Varašiui 1957 m361
Bernardo Bučo laiškas „Tiesos" ir „Kauno tiesos" redakcijoms 1966 m364

Bernardo Bučo laiškas Želvienei 1967 m365
B. Bučo paaiškinimas Kauno m. vykd. kom. Pirmininkui 1968 m366

Bernardo Bučo laiškas [Broniui] Zalensui 1968 m368
Bernardo Bučo laiškas. „Darbai pradedant 1923 m." 1978 m369

Iš Autobiografijos Bernardas Bučas371
Bernardo Bučo laiškas drg. Paškevičiui372

RENGINIAI, SKjRTI SKULPTORIUI BERNARDUI BUČUI IR POETEI
SALOMĖJAI NĖRIAI375

Bernardui Bučui - 90375

Žymiajam skulptoriui - 100 metų376
Lyg baltasparniai paukščiai377
Jungtinis dailininkų ir rašytojų kūrybinis pleneras Salomėjos Nėries
memorialiniame muziejuje378

Atminimo lentos skulptoriui B. Bučui atidengimo ceremonija Kaune381

Skulptoriaus Bernardo Bučo 110-osios metinės383

Skulptoriaus Bernardo Bučo dokumentų paroda 110-osioms

gimimo metinėms paminėti383

PRIEDAI385
Baigiamasis žodis417

ŠALTINIAI IR LITERATŪROS SĄRAŠAS418

PATEIKĖJAI420
VARDŲ RODYKLĖ421

Jono Šukio prisiminimai apie žymųjį mūsų skulptorių B. Bučą247
Petronėlės Orintaitės prisiminimai apie Salomėją Nėrį ir Bernardą Bučą259
Bronio Railos atsiminimai ir pamąstymai apie Salomėją ir Bernardą Bučus....269

Bernardo Bučo prisiminimai apie karą275

Skulptoriaus Bernardo Bučo mintys apie save275
Bernardo Bučo nuoskaudos - „Nesavas"277

Onutės Bučienės-Obrikat prisiminimai apie vyrą Bernardą Bučą282
Paslaptys, Bernardo Bučo atskleistos žmonai Onutei283

Paminklas Bernardui Bučui atminti288

Dukters Raselės prisiminimai apie Tėvelį Bernardą Bučą288
Dukters Aušrelės prisiminimai apie Tėvelį Bernardą Bučą295
Jadvygos Kaštaunaitės-Survilienės prisiminimai296
Zofijos Kondrotaitės-Zubauskienės prisiminimai apie B. Bučą296

Sauliaus Zubausko prisiminimai apie B. Bučą297

Vitalijos Pūkštienės prisiminimai297
Julytės Ratkevičiūtės prisiminimai301
Apolonijos Bučaitės-Čepienės (Bernardo Bučo vyriausioji sesuo)

prisiminimai apie mokytoją Gabrielę Petkevičaitę-Bitę303
Bernardo Bučo paliudijimas305
Panevėžio kraštotyros muziejaus darbuotojo Juozo Mėdžiaus prisiminimai306
Bernardo Bučo skulptūros „Gelbėdami kitus, žuvo patys", stovėjusios

Panevėžyje, likimas309
Skulptorės Danutės Danytės-Varnauskienės prisiminimai309

Lidijos Bucininkienės (Onutės Bučienės kurso draugės) prisiminimas
apie skulptorių Bernardą Bučą311
Vienuolės Albinos Navickaitės mintys apie Salomėją Nėrį312
Nuostabi mažosios Onutės kelionė312

LAIŠKAI314
Bernardo Bučo laiškas A, Liepsnoniui 1972 m314
Bernardo Bučo laiškas iš kariuomenės broliui Kazimierui 1931 m317

Brolio Leono Bučo laiškas Bernardui iš Sibiro 1954 m319
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės laiškas Bernardui 1940 m322
Bernardo Bučo laiškas Onutei 1963 m324

Bernardo Bučo laiškas Kaziui 1924 m325
Bernardo Bučo laiškas žmonai Onutei į Palangą 1963 m327
Onutės sesers Emilijos laiškas Bučams 1963 m330
Sūnėno Alberto Bučo laiškas Bernardui 1964 m331
Onos Bučienės laiškas iš gimdymo namų Bernardui Bučui 1964 m332
M. Pipiro laiškas Bernardui Bučui 1966 m335
Bernardo laiškas Ruzgų aštuonmetės mokyklos Salomėjos Nėries

vardo būrio pionieriams 1966 m338
Sūnaus Sauliaus Bučo laiškas tėvukui Bernardui 1967 m339

Žmonos Onutės laiškas iš Palangos Bernardui Bučui 1967 m342


